
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2010 addì 8 del mese di luglio, presso la sala consiliare, alle 
ore 20,30, si è riunito il Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, adu-
nanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del gior-
no.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi Zanella, Paolo Santurro, Cecilia Beconcini, Paolo Frezzi, Antonio 
Angeli,  Mirko  Briziarelli,  Angelo  Antonio Falmi,  Lorenzo  Cappelletti, 
Alberto Briccolani, Andrea Poli, Marco Manzoli, Alberto Acanfora, Ales-
sandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Guido Signorini, Giulia Ulivi, Sabrina Nencioni, 
Massimo Mari.  

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Rita Gui-

detti, Claudio Tonarelli, Francesco Casini, Laura Guerrini, Silvia Tacco-
ni.
    Scrutatori nominati all’inizio della seduta i Sigg.ri: Marco Manzoli, 
Paolo Santurro, Antonio Angeli.

Deliberazione n. 95
Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Municipale n. 63 del 10 giugno 

2010: “Bilancio di previsione esercizio 2010 - Variazioni.”

Il Consigliere Passigli, nella sua qualità di Presidente della 1^ Com-
missione Consiliare, illustra sinteticamente la deliberazione riguardante 
le variazioni di bilancio.

Interviene l'Assessore Casini fornendo ulteriori chiarimenti.
Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione n. 63 del 10.06.2010, adottata dalla Giunta 
Municipale in via d’urgenza, di pari oggetto, allegata alla presente;

RITENUTO che il predetto Consesso ha operato nell’esclusivo inte-
resse pubblico;

RITENUTA pienamente giustificata l’urgenza ai sensi dell’art. 175, 
comma 4°, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;



Delib. C.C. n. 95 dell'8.7.2010
 pag. 2

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Gestione delle 
Risorse per gli aspetti tecnici e contabili, espresso ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del  Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4 lett. D) del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Con 11 voti favorevoli, 5 contrari (Consiglieri Briccolani, Poli, Man-
zoli,  Acanfora e  Passigli  del  Gruppo P.d.L.)  e  1  astenuto (Consigliere 
Bensi del Gruppo C.A.-Bagno a Ripoli), su 17 presenti, espressi per alza-
ta di mano,

DELIBERA

- di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Muni-
cipale richiamata nelle premesse.

---------------
Si dà atto che, prima della votazione sull'argomento in oggetto, si allon-
tano temporaneamente dall'aula i Consiglieri Signorini e Ulivi; gli stessi 
rientrano subito dopo.



Delib. C.C. n. 95 dell'8.7.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

           IL SEGRETARIO GENERALE                    IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                          f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi  resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì  14 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 14 luglio 2010
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                     (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 26 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


